
2022 年 10 月 7 日 

組合員企業様各位 

                          岡山県岡山市北区問屋町 27-106 

協同組合アーバンプランニング 

代表理事  森 泰伯 

 

拝啓 貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、昨今の不安定な世界情勢等により航空券代の高騰が未だに続いております。 

現在、全組合員企業様に対しての差額費用を弊組合のみで負担することは厳しく、誠に不本

意ではありますが、実習実施者である組合員企業様から事前に頂いております入国・帰国費

用及び入国帰国空港の制限に伴う国内移動費の差額を組合員企業様にご負担いただいてい

る次第でございます。 

今後も世界情勢等が安定し航空券代等の費用が従来に戻るまで、当該費用のご負担を継続

させていただきたくお願い申し上げます。 

 弊組合といたしましては、今後も技能実習生、建設・造船就労者及び特定技能外国人に対

する適正な監理、受入企業様のサポートの充実に努める所存でございます。 

今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 


